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Dans le cadre de la rentrée universitaire 2024-2025, voici l’organisation qui est proposée
pour les conférences EDN communes aux étudiants de DFASM 1, DFASM 2 et auditeurs du Mercredi :

Ces conférences sont organisées intégralement en distanciel

• Le mercredi après-midi de 18h à 20h : Correction

• 31 conférences - hebdomadaires (cf. planning en ligne sur Moodle Lyon1)

• Programme établi en cohérence avec les UE enseignées 

• Programme communiqué aux étudiants au préalable

• De Septembre 2024 à Juin 2025

Organisation générale des Conférences du Mercredi :



Organisation générale des Conférences du Mercredi :

Chaque conférence comportera selon la nouvelle docimologie de la R2C  (sauf LCA):

- 30 à 40 questions à choix multiples (QCM) avec au moins :
3 à 4 dossiers cliniques progressifs de 8 QCM maximum 
ou KFP (Key feature Problems)
± 1 Test de concordance de script (TCS)
Complété de questions isolées (QI) à contexte riche ( vignette clinique ± iconographie avec question 
de raisonnement)

- Mise à disposition de l’épreuve pour les étudiants (DFASM1, DFASM2 et Auditeurs) via la plateforme THEIA sur 
une plage de composition de 5 jours : du mercredi à partir de 14h au lundi 8h précédent l’épreuve.

- Suite à l’épreuve, le service scolarité adresse les statistiques de réponses aux questions à l’enseignant 
responsable de la conférence EDN.

- Le mercredi de 18h à 20h l’épreuve est corrigée.  La correction sera orientée par les statistiques de réponses 
des étudiants. 

- Il n’y aura pas de classement des étudiants.



Organisation détaillée des Conférences du Mercredi :

 Création de l’épreuve : selon la maquette THEIA

 5 jours avant la conférence :
Mise en ligne de l’épreuve sur une plage de composition de 5 jours

 Transmission à Mme Chiter et Mme Chenavas des liens de connexion pour la visioconférence

 Jour de la conférence : L’enseignant lance sa conférence ; des étudiants référents animent les questions via le
chat.

 Mise à disposition des supports de correction de la conférence : Mise en ligne Moodle Lyon1 sur l’espace
dédié aux conférences du mercredi

=> lien d’accès direct : https://moodle.univ-lyon1.fr/course/view.php?id=3273



Vos interlocuteurs pour les conférences du Mercredi : 

Référents Etudiants 

Shams Ribault
shams.ribault@gmail.com

Référents promotion DFASM3 :
Ana Carrasquilla
a.carrasquilla@outlook.com
Nicolas Martinet 
nicolasmartinet.nm@gmail.com
Romain Mancini 
romain.mancini01@hotmail.fr
Mohamed Ibraheemsayed
M.Ibraheemsayed@gmail.com

Référents Pédagogiques :

Gilles Rode
gilles.rode@univ-lyon1.fr
Laurent Argaud
Laurent.argaud@univ-lyon1.fr
Isabelle Durieu
Isabelle.durieu@univ-lyon1.fr

Référentes administratives et techniques  :

Karima Chiter
Karima.chiter@univ-lyon1.fr
04 78 78 56 43

Cécile Chenavas
Cecile.chenavas@univ-lyon1.fr
06 72 20 96 38

Référentes administratives et techniques  :

Organisation et planification des conférences
Karima Chiter
karima.chiter@univ-lyon1.fr
04 78 78 56 43

Saisie des épreuves sous THEIA
Service APPUI
04 78 77 28 77
APUI@univ-lyon1.fr

Accompagnement technique
Cécile Chenavas
cecile.chenavas@univ-lyon1.fr
06 72 20 96 38

Référents Pédagogiques :

Gilles Rode
gilles.rode@univ-lyon1.fr

Laurent Argaud
laurent.argaud@chu-lyon.fr

Isabelle Durieu
Isabelle.durieu@chu-lyon.fr

Référents étudiants :

promotionmariecurie@gmail.com


